АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.07.2017 № 40-па

О создании постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», приказа Минтранса Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» администрация Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по оценке
технического состояния автомобильных дорог Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области. (Приложение № 1)
2. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области. (Приложение № 2)
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Урюмского сельсовета».

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[image: image1.jpg]AIMUHUCTPALIUS
BEPX-YPIOMCKOI'O CEJIbCOBETA
3ABUHCKOI'O PAHOHA HOBOCUBUPCKOMU OBJIACTH

NNOCTAHOBJIEHUE
or 12.08.2021 Ne 45- na

O nopsiike U cpokax cocTaBiIeHus poeKTa Gromkera Bepx-YproMcKoro cebcoBeTa
Bepx-Ypromckoro cenbcosera 3aBuncKoro paitona Hopocubupckoii o61actu Ha
O4YepeAHOH (PHUHAHCOBBIH IO/ U TJIAHOBbII IEPHOJL U TIOPSIIKE TIOATOTOBKH
AIOKYMEHTOB ¥ MaTepHaJioB, npezcTasiseMbix B Coser JemmytaToB Bepx-Ypromckoro
cenbcoBeta Bepx-YproMckoro cenbcoBeTa 3MBHHCKOTO paiioHa HoBocubupckoii
06J1acTH OZIHOBPEMEHHO C IIPOeKTOM GrokeTa Bepx-YpioMcKoro cenbcoBera
3nBuHCKOro paiiona HoBocubupckoii o6macta

B coorsercTBUM co crathamu 169, 184BromkeTHOr0 Komekca PocCCHICKOL
Denepauny u cratbeil 8pemenns Cosera aernyTaToB Bepx-YpioMcKoro ceiscoseta
3nBuHCKOro paiiona HoBocuGupckoit obmactm or 21.01.2019 r. Ne 42 "O6
YTBEPIKJICHUH IIOJIOKEHHsI O OIOMKETHOM Iporecce Bepx-Ypromckoro cenbcoBera
3nBuHCKOM paiione HoBocrGupckoii 061acTH". OCTAHOBIISIO:

1. Vcranosuts npunaraemoe IlonoxkeHue O TOpsAKE M CPOKAX COCTABIECHHS
npoekra  Gio/pketa  Bepx-Ypiomckoro  cenbcoBera  3[BMHCKOrO - paifona
Hosocubupcekoii obnactv Ha odepe/iHON (MHAHCOBBIA IO/ U IUIAHOBBIA MEPHON M
HOpAAKEe IOArOTOBKH JOKYMEHTOB M MaTepuajoB, IpeiacTaBiseMblx B CoBeT
AemytaToB Bepx-Ypromckoro cembcoBeta 3jBHHCKOro paiiona HoBocuGupckoit
06JIacTH  OJJTHOBPEMEHHO C TPOEKTOM OrokeTa Bepx-YpIoMCKOro —ceibcoBera
3uBunckoro paiiona Hopocubupckoit obnactu (nasee - [onoxenue).

2. IlpusHath yTpaTUBIIMM CHJIY: IOCTAHOBJICHHE aJMHUHUCTPAlMU Bepx-YpioMcKoro
cesbcoBeTa 3IBUHCKOrO paifona HoBocuOupckoii o6mactu ot 29.05.2019 Ne 31-ma«O
NOpsSJIKe W CPOKax COCTaBjeHHUs IpoekTa Oropkera Bepx-Ypromckoro cenbcoBera
3nsuHckoro pafiona HoBocuOupekoif oGnactu Ha odepemHoil (DMHAHCOBBIA rof H
TNJIAHOBBIA  [IEPHOJ ¥  TIOPAJAKE MOATOTOBKM JOKYMEHTOB M  MAaTepHasoB,
npejcrasiseMpix B CoBer nemyraroB Bepx-YproMckoro cenbcoBeTa 3IBHHCKOTO
paiioHa OJHOBPEMEHHO ¢ MpPOEKTOM Oromkera Bepx-YproMckoro cembcoBeTa
3aBuHCKOTO paiiona HoBocubupckoi o6acti»

4, KOHTpOJ'IB 3a UCIIOJTHCHHUEM IIOCTAaHOBJICHU ST OCTaB,J_IﬂiO 3a co0Oii.
ro

>KOroo

73
17/ /'UUWAH' )
[ x ’/ Apavi e »'S\'AHHH \

I'naBa Bepx-Ypromckoro censcosera . '
“’@W&/ ' HW.AMoposos

3nBuHCKOrO paiiona HoBocuGupcekoit o6nact | |

Приложение № 1

к  Постановлению администрации

 Верх-Урюмского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

   № 40 от 14.07.2017 г.
Состав
постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
1.Морозов Игорь Александрович   –  Глава Верх-Урюмского сельсовета, председатель комиссии.

2. Конева Любовь Владимировна- специалист  Верх-Урюмского сельсовета, секретарь комиссии.

3. Доценко Андрей Николаевич – гл.инженер ООО «Здвинское ДСУ» (по согласованию).
4. Шевцов Евгений Владимирович – депутат Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета.

5. Перемыкин  Сергей Алексеевич– директор МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»
Приложение № 2

к  Постановлению администрации

 Верх-Урюмского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

№ 40 от 14.07.2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
          1.  Настоящее положение устанавливает порядок работы комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (далее - Комиссия).

2. Основной функцией Комиссии является непосредственное обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения путем визуального осмотра.

3. Основной задачей Комиссии является оценка соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов.

4. Обследование автомобильных дорог проводится Комиссией не реже одного раза в год.

5. Обследование автомобильных дорог осуществляется в целях – получения полной и достоверной информации о состоянии дорог и принятых мерах по устранению ранее отмеченных недостатков, дальнейшая разработка рекомендаций по снижению уровня аварийности, улучшению организации дорожного движения. Данное обследование учитывается при планировании работ по капительному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.
          6. При подготовке к обследованию изучаются данные о проверяемой дороге. Для этого используют:

- технический паспорт

          - дислокацию дорожных знаков, схемы разметки;

          - акты предыдущих проверок;

          -планы работ дорожных и коммунальных организаций в части обеспечения безопасности движения;

         7. В процессе обследования путем визуального осмотра устанавливаются и определяются наличие и состояние технических средств дорожного движения, качество содержания дороги и дорожных сооружений, дается оценка их соответствия требованиям, предъявляемым исходя из существующей интенсивности движения и транспортного потока. Готовятся предложения по внесению изменений в дислокации дорожных знаков и схем разметки.

         8. При проведении обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся на территории  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области основное внимание уделяется:
 - эксплуатационному состоянию проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных дорожек;
 - обеспечению видимости на кривых в плане и продольных в профиле, пересечениях и примыканиях;
 - состоянию и оборудованию остановок маршрутных транспортных средств;

 - состоянию освещения;

 - обозначению и оборудованию пешеходных переходов
- ограждению мест производства работ на проезжей части, организации и состоянию их объездов;
 - искусственному освещению на пересечениях в разных уровнях, на участках дорог, проходящих через населенные пункты, на остановках общественного транспорта;
 - состоянию дорожных знаков, разметки;

 - состоянию стоянок и площадок отдыха, съездов;

         9. По результатам проведения обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения подготавливается акт, где указываются виды и объемы работ по совершенствованию дорожных условий и устранению недостатков, сроки их проведения (Приложение 1).

10. При невозможности визуальной оценки отдельных параметров состояния автомобильной дороги (прочность дорожной одежды и покрытия, шероховатость и коэффициент сцепления колеса с покрытием, состояние водопропускных труб) проводятся диагностика, инструментальный контроль автомобильных дорог, обследование искусственных сооружений специализированными организациями на основании муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с действующим законодательством.
11. В случае выявления несоответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов, комиссия вырабатывает предложения о проведении неотложных и перспективных мероприятий, направленных на их устранение.
12. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от специализированных организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для решения возложенных на Комиссию задач;

- вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения в органы, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов.

13. Комиссию возглавляет председатель, который руководит работой комиссии.
14. Секретарь комиссии ведет рабочую документацию комиссии, оповещает ее членов о сроках проведения диагностики, составляет Акт.

15. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, присутствующих на оценке технического состояния автомобильной дороги, и заносится в Акт, который подписывается председателем комиссии.

	Приложение № 1

к Положению о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

АКТ

оценки технического состояния автомобильных дорог,

расположенных на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
с. Верх-Урюм                                                                                      «__»___20__ г.

Постоянно действующая комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог, расположенных на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, утвержденная постановлением администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 14.07.2017 г. № 40-па
в составе:

председателя комиссии:

секретаря комиссии:
членов комиссии:

Рассмотрев представленную документацию:  технический паспорт
и проведя визуальное обследование объекта: дороги
по адресу с. Верх-Урюм, ул. ____________________________________________
год ввода в эксплуатацию _________,

дата последнего ремонта, реконструкции: _____ г, протяженность: ______км.,

Комиссия установила следующее:

1) параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие степень соответствия нормативным требованиям постоянных (незначительно меняющихся в процессе эксплуатации или меняющихся после реконструкции и капитального ремонта) параметров и характеристик автомобильной дороги (технический уровень автомобильной дороги):

ширина проезжей части и земляного полотна  _____ м;
габариты искусственных дорожных сооружений  ___________________________;
наличие элементов водоотвода ___________________________________;

наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения:_____________________________________;

2) параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие степень соответствия нормативным требованиям переменных параметров и характеристик автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющихся в процессе эксплуатации автомобильной дороги (эксплуатационное состояние автомобильной дороги):

объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения: ________________________________________________________________;

Заключение:

1. Заключение по оценке технического состояния объекта: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Предложения по устранению недостатков, сроки их проведения:  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии _____________________   /_______________________/

                   (подпись)                                               (Ф.И.О.)